2024 年 10 月 30 日

各位

株式会社オーネックス

代表者名 代表取締役社長 鶴田 猛士

（コード番号 5987）

問合せ先 常務取締役管理本部長 田島 圭子

（TEL.046-285-3664）

固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は 2024 年 10 月 30 日に、下記の概要にて 2024 年 12 月末（予定）に固定資産を譲渡することを決定

しましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

長野工場閉鎖に伴う土地及び建物の売却であります。

２．譲渡資産の内容

資産の名称 所在地

土地及び建物 長野県上田市富士山字窪峠 2416-10

※譲渡価格及び帳簿価額につきましては、相手先との取り決めにより公表は差し控えさせていただきま

す。なお、譲渡価格は市場価格を反映した適正な価格となります。

また、帳簿価額は当社グループの連結純資産の 30%未満であります。

３．相手先の概要

譲渡の相手先につきましては、相手先との取り決めにより公表は差し控えさせていただきます。

なお、当社と相手先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項

はありません。

４．今後の見通し

本件における業績に与える影響につきましては、固定資産売却損として約６百万円を特別損失に計上予

定です。また、本日（2024 年 10 月 30 日）、開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」に反

映しております。